Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 29 » мая 20 23 г.  №     498 - од

Об итогах II муниципального чемпионата

«ПрофиДети – 2023»

 В соответствии с планом работы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2023 год, на основании Положения об

организации и проведении II муниципального чемпионата «ПрофиДети» – 2023»,

заявленных конкурсных материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение конкурсной комиссии II муниципального чемпионата

«ПрофиДети» – 2023» (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования

Октябрьского района» (Пожарницкая Н.А.) подготовить дипломы победителей и призеров

II муниципального чемпионата «ПрофиДети» – 2023» в срок до 15 июня 2023 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

Управления образования

и молодежной политики администрации

Октябрьского района                                                                                                      П.Е. Побежимова

Исполнитель:
Методист

Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»
Короткова Ксения Викторовна,

сот. 89292928433
e-mail korotkovak5@yandex.ru

mailto:korotkovak5@yandex.ru

Приложение

к приказу Управления образования

и молодежной политики администрации

Октябрьского района

от 29.05.2023 № 498-од

Протокол заседания конкурсной комиссии

II муниципального чемпионата «ПрофиДети – 2023»

Во исполнение плана работы Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района на 2023 год Муниципальным казенным

учреждением «Центр развития образования Октябрьского района» в период с 11 апреля по

31 мая 2023 года был организован и проведён II муниципальный чемпионат «ПрофиДети

– 2023».

Чемпионат проводился с целью создания благоприятных условий для личностного

развития воспитанников дошкольных образовательных организаций, обучающихся

общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования, условий

позитивной социализации и индивидуализации детей и подростков по профориентации и

самоопределению, обновления содержания образования в рамках реализации проекта

«Успех каждого ребенка», повышения качества социально-коммуникативного,

познавательного развития и трудового направления воспитания детей дошкольного и

школьного возраста.

На основании представленных заявок конкурсантов от образовательных организаций

Октябрьского района были созданы экспертные группы по номинациям:

- «Презентация профессии»;

- «ПрофЛаб «Примерочная профессии».

          Результаты экспертов были представлены конкурсной комиссии II муниципального

чемпионата «ПРОФИДЕТИ – 2023» в составе:

Председатель:

Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района».

Секретарь:

Фаева Татьяна Андреевна, начальник отдела качества и инноваций в образовании

Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского

района».

Члены конкурсного жюри:

   1. Белых Татьяна Борисовна, заместитель директора Казенного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьский центр занятости населения».

  2. Короткова Ксения Викторовна, методист Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района».

         Конкурсной комиссией произведен анализ представленных конкурсных материалов

и вынесено следующее РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить список победителей и призеров, набравших наибольшее количество

баллов в конкурсной номинации «ПрофЛаб «Примерочная профессии»:

Степень

диплома
Ф.И.О. дипломанта Наименование ОО

Возрастная категория 5 - 8 ЛЕТ

I Дудник Таисия Владимировна МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

I Бикинеев Никита Антонович МБОУ «Уньюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

II Доминова Маргарита Дмитриевна МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

II Климцева Есения Евгеньевна МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

II Гебель София Владимировна МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

III Русаков Антон Георгиевич  МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

III Левинец Виктория Григорьевна МАДОУ «Радуга»

Возрастная категория 11 - 16 ЛЕТ

I
Тохтаров Мухаммед-Али

Мансурович

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», с.

Перегребное

II Журба Александр Геннадьевич МБОУ «Шеркальская СОШ»

II
Кузнецов Александр

Владимирович
МБОУ «Перегребинская СОШ»

III Терехова Анфиса Андреевна МБОУ «Перегребинская СОШ»

Сертификаты участников

Картыкова Карина Геннадьевна МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

Кузнецова Софья Алексеевна МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

Давыдов Егор Васильевич
МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И.

Сирина»

Пащевская Аревик Антоновна МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

Овчинникова Маргорита Ивановна МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

Максимова Кристина Ивановна МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

Гарбуз Капитолина Ярославовна МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

Остапчук Дмитрий Витальевич МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Черняков Артем Евгеньевич МБОУ «Комсомольская ООШ»

Бусыгин Никита Михайлович МБОУ «Андринская СОШ»

Севастьянова Полина Юрьевна МБОУ «Комсомольская ООШ»
Трушкова Виктория Павловна МАДОУ «Радуга»
Постнова Елена Максимовна МБОУ «Андринская СОШ»
Крючков Игорь Юрьевич МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Сергеева Вера Ивановна МБОУ Малоатлымская СОШ»

Бычков Николай Андреевич МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Ахтямова Августина Руслановна МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Суменкова Маргарита Алексеевна МБОУ «Большелеушинская СОШ»

2. Утвердить список победителей и призеров, набравших наибольшее количество

баллов в конкурсной номинации «Презентация профессии»:

Степень

диплома
Ф.И.О. дипломанта Наименование ОО

Возрастная категория 5 - 8 ЛЕТ

I Лайкова Евгения Александровна МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

I Дудник Таисия Владимировна МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

II Барман Глеб Ильич МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»
III Постнова Елена Максимовна МБОУ «Андринская СОШ»

Возрастная категория 11 - 16 ЛЕТ

I
Тохтаров Мухаммед-Али

Мансурович

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», с.

Перегребное

II Верина Елизавета Витальевна МБОУ «Приобская СОШ»

III Федотов Сергей Юрьевич МБОУ «Приобская СОШ»

Сертификаты участников

Остапчук Дмитрий Витальевич МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»

Давыдов Егор Васильевич
МБОУ «Сергинская СОШ им. Н.И.

Сирина»

Васильев Семен Викторович МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Климцева Есения Евгеньевна МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

Овчинникова Маргорита Ивановна МБДОУ «ДСОВ «Сказка»

Максимова Кристина Ивановна МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

Гарбуз Капитолина Ярославовна МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

Русаков Антон Георгиевич МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»

Черняков Артем Евгеньевич МБОУ «Комсомольская ООШ»

Севастьянова Полина Юрьевна МБОУ «Комсомольская ООШ»
Трушкова Виктория Павловна МАДОУ «Радуга»
Левинец Виктория Григорьевна  МАДОУ «Радуга»

Журба Александр Геннадьевич МБОУ «Шеркальская СОШ»

Бикинеев Никита Антонович
МБОУ «Уньюганская СОШ №2 им.

Альшевского М.И.»

Бусыгин Никита Михайлович МБОУ «Андринская СОШ»

Председатель:

Пожарницкая Наталья Анатольевна, директор Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района».

Секретарь:

Фаева Татьяна Андреевна, начальник отдела качества и инноваций в образовании

Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского

района».